
Hnízdní budka na teplárenském
komínu už má nového obyvatele
úterý, 23. října 2018

Od začátku října se zde objevuje samice sokola stěhovavého

Je to rozhodně úspěch, protože podobných hnízdních budek jsou
po celé republice desítky, ale jen některé z nich si sokol
skutečně najde. Zda se jedná o samici, která si hledá vhodné
hnízdiště na jaro, se teprve ukáže. Budka je nainstalována na
komínu výtopny Nové Vráto ve stodvacetimetrové výšce. Místo se
ukázalo již loni jako vhodné, protože za necelý půlrok od
umístění budky už mělo sokolí obyvatelku, zdržela se tam až do
začátku listopadu 2017. Pak bohužel ze záznamu kamery zmizela.

Sokol stěhovavý je ohrožený dravec, který se ve druhé polovině
minulého století dostal až na samou hranici vyhubení. O jeho
záchranu se snaží různé projekty a jedním z nich je projekt
obecně  prospěšné  společnosti  Alka  Wildlife.  Ten  se  snaží
vyhledávat  vhodné  hnízdní  lokality  a  vytipovaná  místa  pak
osazovat speciálními hliníkovými budkami, jak tomu bylo i v
případě výtopny Nové Vráto.

Více v tiskové zprávě: Na komín českobudějovické výtopny se
vrátil sokol stěhovavý

https://www.teplarna-cb.cz/hnizdni-budka-na-teplarenskem-kominu-uz-ma-noveho-obyvatele/
https://www.teplarna-cb.cz/hnizdni-budka-na-teplarenskem-kominu-uz-ma-noveho-obyvatele/
https://www.teplarna-cb.cz/na-komin-ceskobudejovicke-vytopny-se-vratil-sokol-stehovavy/
https://www.teplarna-cb.cz/na-komin-ceskobudejovicke-vytopny-se-vratil-sokol-stehovavy/

